
 
 

ВЫСШИЙ ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.          №     г. 

 

 

О Программе поэтапной либерализации выполнения 

перевозчиками, зарегистрированными на территории одного из 

государств – членов Евразийского экономического союза, 

автомобильных перевозок грузов между пунктами, 

расположенными на территории другого государства – члена 

Евразийского экономического союза, на период  

с 2016 по 2025 годы 

 

 

В соответствии с пунктом 6 раздела II Протокола о 

скоординированной (согласованной транспортной политике 

(приложение № 24 к Договору о Евразийском экономическом союзе 

от 29 мая 2014 года) Высший Евразийский экономический совет 

р е ши л: 

1. Утвердить прилагаемую Программу поэтапной 

либерализации выполнения перевозчиками, зарегистрированными на 

территории одного из государств – членов Евразийского 

экономического союза, автомобильных перевозок грузов между 

пунктами, расположенными на территории другого государства – 

члена Евразийского экономического союза, на период с 2016 по            

2025 годы. 



2 
 

2. Правительствам государств – членов Евразийского 

экономического союза обеспечить проведение мероприятий, 

необходимых для реализации с 1 января 2016 г.                       

государствами-членами Программы, утвержденной настоящим 

Решением.  

3. Евразийской экономической комиссии обеспечить 

мониторинг выполнения государствами-членами Евразийского 

экономического союза Программы, утвержденной настоящим 

Решением, и информировать Высший Евразийский экономический 

совет о результатах реализации каждого из этапов либерализации 

каботажных автомобильных перевозок грузов. 

 

Члены Высшего Евразийского экономического совета: 

 

От Республики 

Армения 

От Республики 

Беларусь 

От Республики 

Казахстан 

От Российской 

Федерации 

    

 


